
 

                                                              

  

ANUNCIO 
 

 

 

 Se ha dictado la siguiente resolución por Decreto nº 6364, de fecha 27 de noviembre 
de 2024, de la Concejala Delegada del Área de Gobierno de Personal y Régimen Interno, 
Coordinación Institucional, Policía y Bomberos e Innovación y Nuevas Tecnologías, cuyo tenor 
literal es el siguiente: 

 

 “ANTECEDENTES DE HECHO 
 
 PRIMERO.- Concluido el proceso selectivo, el Tribunal calificador de dos plazas de 
Administrativo, de este Excmo. Ayuntamiento, en ejecución de la Oferta Pública de Empleo, mediante 
acuerdo de fecha 18 de junio de 2024, propuso la constitución de la bolsa de trabajo, tal y como se 
establecía en la base duodécima de las de la convocatoria, con los aspirantes que habían alcanzado, al 
menos 40 puntos en el concurso. 
 
 SEGUNDO.- Con fecha 25 de noviembre de 2024, se dictó el decreto 6230 por el que se 
conformaba la bolsa de trabajo de la categoría de Administrativo, en atención a lo establecido en la 
base duodécima de las de la convocatoria del proceso de selección de dos plazas de Administrativo 
de este Excmo. Ayuntamiento en ejecución de los Procesos de Estabilización, ordenada según la 
puntuación obtenida, con aquellos aspirantes que, no habiendo superado el proceso selectivo, 
obtuvieron, al menos, 40 puntos y se ordenaba la publicación de la bolsa de trabajo en el tablón de 
anuncios, abriendo plazo de 20 días hábiles para la presentación de documentación según lo 
establecido en la base décima. 
 
 TERCERO.- Tras la publicación del referido decreto, en la página web de este 
Ayuntamiento, se conoce que hay que resolver una instancia presentada por uno de los aspirantes 
del proceso selectivo, que puede alterar el orden en el que aparecen los integrantes de la bolsa de 
trabajo.  
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

 ÚNICO.- El artículo 109.2 de la  Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que las Administraciones 
Públicas podrán, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos. 
 
 Por todo lo anterior, dispongo: 
 
PRIMERO.- Dejar sin efecto el decreto 6230 de 25 de noviembre 2024, hasta que no se reúna el 
Tribunal y resuelva la solicitud presentada por uno de los aspirantes del proceso selectivo. 
 
SEGUNDO.- Publicar el presente decreto en la página web de este Excmo. Ayuntamiento.” 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ue
nc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

cu
en

ca
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

60
01

ID
O

C
2F

B
D

54
2F

D
D

2A
C

E
E

42
9C

N
O

M
B

R
E

:
M

A
R

ÍA
 IS

A
B

E
L 

 O
V

E
JE

R
O

 G
A

R
C

ÍA
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

JE
F

A
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
28

/1
1/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
22

0A
F

77
0F

D
E

F
B

3A
B

38
82

D
76

F
7E

94
2D

94
76

B
F

49
00



 

                                                              

  

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano 
que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al recibo de la presente 
notificación, con carácter potestativo y previo al recurso contencioso-administrativo; o bien 
directamente éste último ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cuenca, según 
disponen los artículos 52 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de uno de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo será de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación del acto que ponga fin a la vía 
administrativa, si fuera expreso. Si no lo fuera, el plazo será de seis meses, y se contará, a partir 
del día siguiente a aquél en que, de acuerdo con su normativa específica, se produzca el acto 
presunto, tal como dispone el artículo 46 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa. 
Asimismo podrá interponerse cualquier otro recurso que, previsto en la legislación vigente, estime 
oportuno para la defensa de sus derechos. 
 
 

 Lo comunico para conocimiento y efectos oportunos. 
 
 

Cuenca, a fecha de firma electrónica, 
 

La Vicesecretaria. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

ue
nc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

cu
en

ca
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

60
01

ID
O

C
2F

B
D

54
2F

D
D

2A
C

E
E

42
9C

N
O

M
B

R
E

:
M

A
R

ÍA
 IS

A
B

E
L 

 O
V

E
JE

R
O

 G
A

R
C

ÍA
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

JE
F

A
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
28

/1
1/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
22

0A
F

77
0F

D
E

F
B

3A
B

38
82

D
76

F
7E

94
2D

94
76

B
F

49
00


